
綾瀬市⺠の皆様へ 
（株）タズミ 

処理困難物等の受け入れについて 
 
 いつも大変お世話になっております。 

以前より、綾瀬市⺠皆さまのご自宅から出る廃棄物の内、綾瀬市での処理困難物の一部を弊社
でリサイクルしておりましたが、7 月より関連法令の厳格運用に伴い、皆さまからの市処理困難
物の受付を停止させていただきます。 
 処理困難物を排出される場合は、綾瀬市リサイクルプラザまでお問い合わせ願います。 
 
 一般廃棄物の処理に関する法律では、⺠間企業である弊社が直接、市⺠の皆様の持ち込みを受
ける、または弊社がご自宅まで取りにお伺いしリサイクル処理することが、解釈によっては出来
ない（違法）と判断される場合があります。よって、弊社としましても辛い判断ですが、法令順
守の観点から、皆様から処理困難物処理のご連絡をいただきましても、当面お断りをさせていた
だきます。 
 大変ご迷惑をおかけすることとなりますが、関係法令等に準じて事業を行うことが、将来の市
⺠の皆様に尽くせることと考え、今回の判断をいたしました。 
 ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 


